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Punkt 42: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Afbud: Poul Christensen

Godkendt.

Bilag

Tidsplan KFLU - april



Punkt 43: Introduktion til kulturområdet, Kulturstrategi og
udviklingsområder

20.00.00-G01-31-25

Resumé

Kultur,- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget introduceres til kulturområdet og orienteres om kulturstrategiske indsatser i
2025.

Udvalget drøfter den strategiske udvikling af kulturområdet i 2026 med afsæt i Kulturstrategi 2021-2028. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager introduktionen om kulturområdet til
efterretning

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet giver teamleder for Kultur / afdelingsleder af Kultur og fritid en bredere introduktion til kulturområdet,
samt en status over igangværende tiltag og indsatser i 2025. Der er mulighed for en drøftelse i udvalget af prioriterede
indsatser for dette år.

Kulturområdet har et meget lille lov- og myndighedsområde. Kulturområdet er præget af mange muligheder for lokale
beslutninger, der kan løftes i kommunerne: Der er lovgivning i forhold til museer (Museumsloven), biblioteker (Lov om
biblioteksvirksomhed) samt på musikskoleområdet (bekendtgørelse om musikskoler). På dette møde er der dialog med
Musikskolen og Bibliotekerne, der selv uddyber deres virke. Museerne har selvstændige dialogmøder med udvalget. 

Kulturforvaltningen understøtter lokale kulturaktørers drift og udvikling af tiltag for kommunens borgere. Det sker bl.a.
gennem støtte i form af midler fra kulturpuljen og kunstpuljen, og via oplysende tiltag, såsom fundraiserdagen 2025,
netværksskabende tiltag og direkte sparring til udvikling.

I 2021 vedtog kommunalbestyrelsen seneste kulturstrategi for Faaborg-Midtfyn Kommune. Strategien udstikker retning
og potentialer for udvikling af kulturområdet i perioden 2021-2028. 

Under overskriften "Sammen om kulturelle fællesskaber, kunst og kulturarv" peger strategien på en række tiltag, der kan
bidrage til at kulturområdet medvirker til realisering af ambitionerne i Udviklingsstrategien.

Samarbejdet med de lokale kulturinstitutioner, kunstnere og kulturelle foreninger spiller en vigtig rolle, både når det
handler om kommunen som et attraktivt sted at bo for tilflyttere samt i forhold til stor tilfredshed med livet blandt dem,
der allerede bor i kommunen. 

Kultur og kunst kan både stå i egen ret, men kan også fungere som løftestang for eksempelvis bedre sundhed og trivsel for
børn, unge og seniorer samt bidrage til at nå målsætninger indenfor et bredt udvalg af andre områder - fx uddannelse,
udvikling af lokalområder, bosætning og turismeudvikling m.m. Samarbejdet på tværs af forvaltningsområder er derfor
også vigtigt og spiller en væsentlig rolle i forhold til, at vi lykkes med at skabe det bedste sted.

Kulturstrategi 2021-2028 indeholder 6 indsatsområder, der bidrager til at gøre kommunen til et attraktivt
bosætningsområde og et godt sted at udfolde sit liv:

Kunst og kultur som løftestang for udvikling af byer og lokalsamfund
Fællesskaber, festivaler og samarbejde på tværs
Udvikling af kulturinstitutioner og styrkelse af scenekunsten
Børn og unges kulturelle dannelse
Kulturarv og oplevelser i naturen 
Film og billedkunst - visuel kultur

Status for 2025:

Temadrøftelsen indledes med en kort opsamling på indsatser det seneste år i relation til de 5 prioriterede potentialer, der
blev udvalgt i begyndelsen af 2025. Indsatserne blev udvalgt med afsæt i deres relevans for opfyldelse af målene i



Kulturstrategien og Udviklingsstrategien samt mulighederne for at udnyttet det momentum, der var for udvikling på disse
områder.

I det forgangne år har forvaltningen arbejdet med potentialerne indenfor følgende emner, som der gives en status på:

Kultur og mental trivsel (Kulturarv og oplevelser i naturen samt børn og unges kulturelle dannelse)
Afdækning af feltet børnekultur, hvor særligt Den kulturelle rygsæk er blevet kigget i sømmene men også
børnekultur generelt (Børn og unges kulturelle dannelse)
Tingcentralen som borgernes aktivitetssted, og mange fællesskaber opstår med afsæt i interesse for genbrug og
ressource bevidsthed ( Fællesskaber, festivaler og samarbejde på tværs)
Slagteribygningens transformation (Udvikling af kulturinstitutioner og styrkelse af scenekunsten)
Kunst og kultur i natur (Film og billedkunst - visuel kultur samt Kulturarv og oplevelser i naturen)

Derudover har forvaltningen været involveret i udviklingen af en Kulturprofilanalyse udført af Kulturens Analyseinstitut,
hvilket udvalget vil høre mere om senere på året. KulturRum projektet blev igangsat i 2025 og fuldføres i 2026, hjulpet af
en stor bevilling fra Kulturministeriet. Projektets målgruppe er unge mellem 16 og 25 år udenfor job og uddannelse.

Indsatser i 2026:

Forvaltningen har identificeret potentialer for fortsat udvikling indenfor udvalgte områder med sammenhæng til
Kulturstrategien samt synergier ved tværfaglige samarbejder i kommunalt regi, kulturregionale samarbejder i
Kulturregion Fyn samt i forhold til kulturpolitiske strømninger på landsplan. Forvaltningen vurderer, at der fortsat bør
fokuseres på udvikling indenfor samme temaer som i 2025, men med fokus på en videreudvikling: De udvalgte indsatser
har stort potentiale i forhold til momentum og i forhold til at gøre en positiv forskel for borgerne.

Kultur som trivselsfremme
Børnekultur i bred forstand som en særlig styrkeposition i relation til trivsel og dannelse 
Udvikle og styrke Tingcentralen som borgernes kreative aktivitetssted for bæredygtig handling, grøn omstilling og
cirkulær økonomi 
Udvikle og afprøve outdoor som ramme for kunst og kulturaktiviteter 
Understøtte udvikling af Slagteribygningen i samarbejde med Bibliotekerne og kulturaktører 
Kunst i det offentlige rum har potentiale som løftestang for byer og lokalområder
Kulturprofil opfølgning og afprøve tværfaglig udvikling af kommunen som turismedestination med kultur som
løftestang

Økonomi

Der var afsat 125.000 kr. til anvendelse til opfølgning på Kulturstrategi, men med udløb i 2025. Egne midler til udvikling
blev i 2025 suppleret af 135.000 kr. fra Kulturregion Fyn, hvilket er årsagen til uforbrugte midler i 2025. 

Der er uforbrugte midler fra 2025, der søges overført til anvendelse i 2026, hvilket vil muliggøre at der arbejdes med
indsatser. Midler vil blive anvendt indenfor de prioriterede indsatser, der er beskrevet i sagsfremstillingen. Når disse
midler er opbrugte, vil udvikling stadig kunne ske, men i begrænset omfang.

 

Beslutning

Afbud: Poul Christensen

Taget til efterretning.

Bilag

Introduktion til kulturområdet og kulturstrategien - 15. april 2026



Punkt 44: Dialogmøde med Musikskolen og Biblioteket - introduktion med
decentrale enheder

00.22.00-P00-4-25

Resumé

Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde og introduktion med de to decentrale enheder under
udvalgets område; Musikskolen og Biblioteket, der deltager på mødet med leder fra hvert område.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødet og introduktionen
til efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur,- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget afvikler årlige dialogmøder med musikskolen og biblioteket, og denne gang
samles de to institutioner til et fælles dialogmøde med fokus på en samlet introduktion til udvalget.
 
Dialogmødet afvikles i forlængelse af introduktionen til kulturområdet og med en rundvisning af Kulturzonen i Ringe, så
udvalget får en overordnet introduktion til arbejdet på hele kulturområdet.  
 
Under dialogmøderne har kulturinstitutionernes ledere mulighed for at orientere om aktuelle opgaver og udfordringer
samt drøfte strategiske tiltag og tendenser indenfor fagområdet med udvalget.
 
Følgende emner vil være i fokus under mødet:  

Biblioteket 

Information og statistik om Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne

Samarbejdet med Det danske Biblioteksvæsen

Kort status om Slagteribygningen

Status for året 2026

 

 

Musikskolen 

Info og tal om Musikskolen 

Samarbejder og projekter med skoler og institutioner, mv 

Status for 2026 - herunder kulturel rygsæk, mv 

Beslutning

Afbud: Poul Christensen

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Dialogmøde Biblioteket introoplæg april 2026

Bilag 2 - Dialogmøde Musikskolen introoplæg april 2026



Punkt 45: Frigivelse af midler til udarbejdelse af konserveringsplan for
kunstværker i det offentlige rum

20.04.10-G01-1-23

Resumé

I forlængelse af arbejdet med registrering af Faaborg-Midtfyn Kommunens kunstsamling, anbefaler Faaborg-Midtfyn
Kommunes Billedkunstråd, at der udarbejdes en konserveringsplan for udvalgte kunstværker i det offentlige rum i
Faaborg-Midtfyn Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender at

1. der igangsættes en proces, hvor udvalgte kunstværker i det offentlige rum i Faaborg-Midtfyn Kommune vurderes af
en konservator, som også udarbejder en konserveringsplan med anbefalinger til drift og vedligehold.

Hvis indstillingspunkt 1 godkendes, så anbefaler Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomi-, Erhvervs- og
Turismeudvalget, at kommunalbestyrelsen godkender at

     2. der gives en anlægsbevilling på 66.500 kr. fra 1 % Jordsalgspuljen under Økonomi-, Erhvervs- og Turismeudvalget i
2026 til at få udarbejdet en konserveringsplan.

     3. rådighedsbeløbet på 66.500 kr. frigives til Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget i 2026 til anvendelse til
formålet.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd anbefaler, at der udarbejdes en konserveringsplan for udvalgte kunstværker i
Faaborg-Midtfyn Kommunens kunstsamling. 

Sagen genoptages som en ny sag jf. beslutning fra punkt 118 på Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 22.
oktober 2025, hvor de udvalgte kunstværker var lokaliseret til kunstværker i Faaborg. Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
ønskede sagen udsat og genoptaget med kunstværker fra hele kommunen.

Værkerne er udvalgt på baggrund af deres kunstneriske værdi, lokale betydning og aktuelle tilstand, og med fokus på en
geografisk spredning på kunstværkernes placeringer i kommunen. 

Oversigt med 18 udvalgte kunstværker er vedlagt som bilag 1. Udvalget af kunstværk er godkendt af Billedkunstrådet.

Forvaltningen anbefaler at skulpturen af tidligere statsminister Erik Eriksen, som er placeret ved Ringe Torv tilføjes
konserveringsplanen, da der har været en borgerhenvendelse om at skriften på skulpturens sokkel er slidt af. Skulpturen er
lavet af billedhugger Robert Lund Jensen (1915-2003). Foto af skulpturen er vedlagt som bilag 2.

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender indstillingspunkt 1.

Af hensyn til konserveringsarbejdets mulige omfang og tidskrævende processer, er det Billedkunstrådets anbefaling og
forvaltningens vurdering, at tilsynet snarest igangsættes, således at der kan træffes politisk beslutning om en eventuel
håndtering af kunstværkerne og konservering.

Forvaltningen har indhentet et overslag på udarbejdelse af en konserveringsplan fra en ekstern konservator. Det er
vurderingen at arbejdet med tilsyn og en konserveringsplan koster 3.500 kr. per kunstværk samt relaterede udgifter til
opstart og afrapportering. Ved vurdering af alle foreslåede kunstværker vil den samlede udgift blive 66.500 kr. 

Hvis Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget godkender indstillingspunkt 1, er det forvaltningens anbefaling, at der
frigives 66.500 kr. til at få udarbejdet en konserveringsplan for de 19 udvalgte kunstværker, jvf. indstillingspunkt 2 og 3.

Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget har kompetence til at træffe beslutning om kunstværker i det offentlige rum,
jf. Retningslinjer for kunst i det offentlige rum (bilag 3) samt Vedtægter for Billedkunstrådet (bilag 4).



Kommunalbestyrelsen har kompetence til at frigive midler fra anlægsmidler 1 % jordsalgspuljen til kunst og
byforskønnelse.

På baggrund af konserveringsplanen udarbejdes en faseplan i samråd med Billedkunstrådet for evt. håndtering og/eller
restaurering af de udvalgte kunstværker. Denne faseplan vil blive fremlagt som beslutningssag for Kultur- Fritids- og
Lokalsamfundsudvalget, herunder også med uddybelse af behov og drøftelse for økonomi og finansiering til
håndteringen. Målet er ligeledes at sikre relevante kunstværker

Økonomi
Økonomi

Udvalg

 

Bevilling (nr &
navn)

 

2026* 2027* Varigt
(Ja/Nej)

 

Økonomi-, Erhvervs- og
Turismeudvalget

1 % Jordsalgspulje
til kunst

-66,5  Nej

Kultur- Fritids- og
Lokalsamfundsudvalget

Nyt anlæg 66,5  Nej

Total
 

0 0
 

*i 1000. kr. og i 2026-pl

Beslutning

Afbud: Poul Christensen

Indstillingspunkt 1 godkendt.
Indstillingspunkterne 2 og 3 anbefales overfor Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Bilag

Bilag 1, oversigt over udvalgte kunstværker

Bilag 2, foto af skulptur af tidl. Statsminister Erik Eriksen, 1978

Bilag 3, retningslinjer for kunst i det offentlige rum

Bilag 4, vedtægter for billedkunstrådet



Punkt 46: Moderniseringspuljen 2026 - behandling af ansøgninger

04.00.00-P20-3-25

Resumé

Der er indkommet 11 ansøgninger om at få andel i de midler, der er til rådighed i Puljen til modernisering af lokale
aktivitetscentre (Moderniseringspuljen) i 2026. Med aktivitetscentre menes faciliteter hvor folk mødes og dyrker
interesser og aktiviteter sammen - såvel udendørs som indendørs. Ansøgerne er fra alle typer foreningsliv og
lokalsamfund, samt selvejende kultur- og fritidsinstitutioner.

Oplysninger, indstillinger og forslag til bevillinger til ansøgninger er vedlagt i bilag 1. Der er søgt for i alt 1.528.436 kr.
og forvaltningen indstiller projekter for i alt 663.465 kr. 

Puljen er til høring i folkeoplysningsudvalget og behandles i Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget (jf. indstillinger i bilag 1) godkender

1. at der bevilges støtte til følgende ansøgninger:

B. Helios Biograf og Kulturhus - Mere bæredygtig fremtidig filmfremvisning i Faaborg med 50.000 kr. 

C. Den selvejende institution Ferritslev Fritidshus - Udendørsprojekter med 35.127 kr. 

D. Havkajakklubben Malik - Indretning af nye klublokaler med 70.000 kr. 

E. Faaborg Tennis- og Padelklub - Renovering af klubhus anno 1977 med 75.000 kr. 

F. Den selvejende institution "Huset"  - Forbedring af lyd - og støjniveau i HUSET med 142.436 kr. 

G. Den selvejende institution Husmandsstedet - Nyt bæredygtigt køkken med 263.902 kr. 

K. Midtfyns pumptrack forening - Modernisering af Ringe Atletikstadion med 27.000 kr. 

 

2. at der meddeles afslag til:

A. Din Fritid - Den lukkede fløj  

H. Den selvejende Institution Broby Fritidscenter - Handicapopgradering, vedligehold og energioptimering af entré og
toiletter i verandaen. 

I. Den selvejende Institution Broby Fritidscenter - Renovering og udbedring af hallens træbeklædning mod
kunstgræsbanen 

J. Årslev Tennisklub - Unik single padelbane i Årslev 

 

3. at der udbydes en anden ansøgningsrunde i september 2026

Sagsfremstilling

Moderniseringspuljen er en anlægspulje, der primært støtter udvikling af eksisterende anlæg inden for kultur, fritid og
lokalsamfund, men kan også bidrage til nye anlæg. Med aktivitetscentre menes faciliteter hvor folk mødes og dyrker
interesser og aktiviteter sammen - såvel udendørs som indendørs. Et af de centrale kriterier for puljen handler om at
udvikle og skabe lokale faciliteter, hvor flere aktiviteter og foreninger kan samles og i højere grad være med til at gøre



faciliteterne til mere bæredygtige lokale aktivitets-, samlings- og mødesteder - herunder steder, der kan have en samlende
funktion til lokale fællesskaber på tværs af aktiviteter, interesser og aktører.

Puljen har støttet mange forskellige typer af projekter, og forskellige aktivitetsformer, foreninger samt aktører i
kommunen har fået gavn af midler fra puljen jf. kriterierne. Forvaltningen har på baggrund af de kriterier, som Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget besluttede i november 2025, udarbejdet forslag til, hvordan midlerne kan fordeles blandt de 11
ansøgninger, der er indkommet til puljen i år.

Se forvaltningens indstillinger og ansøgninger i hhv. bilag 1 og 2. Bilag 3 er en oversigt over bevillinger i 2023, 2024 og
2025. 

Ansøgningerne vurderes ud fra følgende kriterier:

At moderniseringen skaber nye aktiviteter eller udvikler eksisterende aktiviteter, som vil gavne mange borgere -
enten lokalt eller via et stort potentielt opland.
Om bæredygtighed tænkes ind i modernisering gennem valg af materialer, bæredygtigt byggeri, nedbringelse af
brug af ressourcer eller miljøhensyn.
At kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye og eksisterende
aktivitetstilbud, der øger aktivitetsniveauet i faciliteten.
Om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten.
At nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter.
Hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende.
Om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud.
Graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering.

Da puljens budget ikke bliver opbrugt i ved denne behandling af ansøgninger, så foreslår forvaltningen at der udbydes en
anden ansøgningsrunde i september 2026, hvor evt. restmidler fra 2025 kan medgå. 

Folkeoplysningsudvalget har haft sagen i høring på sit udvalgsmøde den 26. marts 2026, punkt 22:

Folkeoplysningsudvalget anbefaler forvaltningens indstillinger til støtte og afslag på nær nedenstående tre, hvor der
ønskes at forvaltningen enten uddyber eller udsætter med følgende bemærkninger:

C – Ferritslev Fritidshus: Der ønskes yderligere beregning / uddybelse af projekt indhentes af forvaltningen
K – Midtfyns Pumputrack Bane: Der ønskes en dybere redegørelse af projektet samt yderligere dokumentation for
hvad ansøgningen indeholder
G – Husmandsstedet: Der ønskes at forvaltningen undersøger om der er søgt midler andre steder, da udvalget
bemærker en lille egenfinansiering i ansøgningen.

Folkeoplysningsudvalget støtter forvaltningens indstilling om en anden ansøgningsrunde. 

Økonomi
Økonomi

Udvalg

 

Bevilling (nr & navn)

 

2025* 2026* Varigt
(Ja/Nej)

 

     

KFLU Moderniseringspuljen - anlæg 400 1.500  

Total
 

0 0
 

*i 1000. kr. og i 2025-pl

 

Hvis indstillingen godkendes, vil der blive bevilget 663.465 kr. i denne uddeling, og dermed restere 836.535 kr. i puljen. 



Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Indstillingspunkter 1-3 godkendt. 

Bilag

Bilag 1: Oversigt over ansøgninger Moderniseringspuljen 2026

Bilag 2: Alle ansøgninger med projektbeskrivelse

Bilag 3: Oversigt bevillinger i Moderniseringspuljen 2023-2025



Punkt 47: Fritidsmentor - midtvejsstatus på indsatsen under Børn og unges
mentale trivsel

18.16.00-P20-1-25

Resumé

Kultur,- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomi-, Erhvervs- og Turismeudvalget modtager midtvejsevalueringen
af Projekt Fritidsmentor, som er en del af programmet Børn og Unges Mentale Trivsel (BUMT) og løber frem til august
2027. I denne sag gives en midtvejsstatus på projektet, som viser at indsatsen bidrager til, at unge i udsatte positioner får
adgang til fritidsfællesskaber og oplever øget trivsel og selvtillid. Evalueringen peger på øget synlighed og fortsat fokus
på opsøgende og tværfagligt arbejde. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget anbefaler Økonomi-, Erhvervs- og
Turismeudvalget at tage orienteringen om status på indsatsen ”Fritidsmentor” til efterretning. 

Sagsfremstilling

Den 7. februar 2024 (pkt. 51) godkendte kommunalbestyrelsen igangsættelse af indsatsen ”Fritidsmentor”. Til at
understøtte indsatsen blev der afsat midler til ansættelse af en deltids Fritidsmentor koordinator og mulighed for en deltids
mentor. Fritidsmentor koordinator blev ansat i august 2024, hvor projektet startede op.  

Projektet er en del af signaturprojektet "Børn og unges mentale trivsel" (BUMT) samt Bevæg dig for livet, hvor ideen og
metoden blev afprøvet i første omgang.

Projektindsatsen Fritidsmentor bidrager til, at flere unge i udsatte positioner får adgang til fritidsfællesskaber og oplever
øget trivsel samt selvtillid. Samarbejdet med Fritidsmentor opleves som en stor værdi for andre fagområder og deres
arbejde med at løfte trivsel og handlekompetence blandt de unge borgere.

Midtvejsevalueringen har til formål at give et samlet overblik over Fritidsmentor-projektets indsats og resultater midtvejs
i projektperioden. Formålet er at synliggøre de barrierer, unge oplever i forhold til deltagelse i fritidslivet, og hvordan
projektet bidrager til at fjerne eller reducere disse. Evalueringen er lavet af medarbejdere i Kultur og fritid i samarbejde
med TrivselsLab samt sparring med øvrige BUMT indsatser. Der er gennemført interview med både relevante fagpersoner
og unge i projektet. 

Baggrund og formål 

Projekt Fritidsmentor blev etableret for at støtte unge (13–24 år) i at indgå i meningsfulde fritidsfællesskaber. Indsatsen
retter sig især mod unge med sociale, økonomiske eller personlige barrierer. Formålet er at styrke trivsel, selvtillid og
social deltagelse gennem individuel mentorstøtte og samarbejde med foreninger og andre kultur- og fritidsaktører. 

Målgruppe og barrierer 

Det er primært udsatte unge, ensomme unge eller unge med begrænset støtte hjemmefra. Barrierer inkluderer økonomi,
transport, lav motivation, manglende kendskab til fritidslivets normer og lav selvtillid. 

Evalueringen viser, at arbejdet kræver kontinuerlig kontakt og relationer, da mange unge har brug for vedvarende
støtte for at fastholde deltagelsen. 

Resultater og effekter 

Evalueringen viser, at Fritidsmentor skaber adgang til fritidsaktiviteter og sociale fællesskaber.
De unge oplever øget selvtillid, udadvendthed og nye sociale relationer.
Fagpersoner vurderer, at projektet udfylder et hul i deres arbejde og gør det nemmere at støtte unge i en
helhedsorienteret indsats.
Rekruttering sker primært via voksne og fagpersoner omkring de unge; kun få henvender sig direkte. 



Udfordringer og anbefalinger 

Evalueringen viser at der periodevis kan være en kapacitetsbegrænsning pga. varierende tilslutning og behov for støtte
blandt unge. Der er stor uforudsigelighed forbundet med den enkelte unges dagsform og dermed deltagelse i
mentorforløb: trivsel/mistrivsel er ikke konstant.  

Kontinuitet er afgørende for tillid og fastholdelse. Komplekse livssituationer kræver tid for holdbare løsninger.
Transport i en stor kommune kan være altafgørende for om en ung kan blive en del af et fællesskab.
Der anbefales øget synlighed og gentagen tilstedeværelse på ungearenaer for bredere rekruttering.
Projektets forankring kan overvejes delt på tværs af forvaltninger (ungdomsskolen, opvækst og læring/UU,
behandlingsenheden, kultur og fritid, og evt. andre)

Samarbejde og metoder 

Tæt samarbejde med bl.a. FGU, UU-vejledere, ungeguider, socialrådgivere, jobmentorer,
forebyggelsesmedarbejdere, frivilligcenter.
Case-eksempler viser, at fleksible prøveforløb og mentorstøtte skaber gode resultater for unge med særlige behov.
Foreningsundervisningsforløb i samarbejde med DGI styrker foreningernes kapacitet til at inkludere flere unge. 

Efter udvalgets orientering vil midtvejsevalueringen blive forelagt Økonomi- Erhvervs- og Turismeudvalget, som udgør
styregruppe for projektet. Senest har projektet Trivselsambassadør været forelagt både fagudvalg og Økonomi- Erhvervs-
og Turismeudvalget.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Taget til efterretning. 

Bilag

Midtvejsevaluering Fritidsmentor



Punkt 48: Samspil mellem Politik og Administration

00.01.00-G01-13-25

Resumé

Udvalget har mulighed for at drøfte samspillet mellem politik og administrationen, herunder forventninger til den
administrative betjening af udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter samspillet med politik og administration, set i forhold til udvalgets
opgavevaretagelse.

Sagsfremstilling

Formålet med denne kvartalsvise drøftelse i udvalget af samspillet mellem politikere og administrationen er at skabe de
bedst mulige rammer for samarbejdet og for betjeningen af de politiske udvalg.

Punktet skaber mulighed for, at der i forbindelse med udvalgets almindelige og fortløbende arbejde kan være dialog om
eventuelle misforståelser, og at ønsker til samarbejdet kan få ord med på vejen.

Til drøftelse på baggrund af udvalgets behandling af sager i det seneste kvartal:

Har udvalget oplevet klare og tydelige sagsfremstillinger?
Har der været tydelige indstillinger i sagerne, så det var let gennemskueligt, hvad der skulle tages stilling til?
Var den samlede dagsorden til møderne grupperet tilfredsstillende i forhold til typer af indstillinger (anbefaling,
beslutning, orientering, efterretning), så det var nemt at disponere udvalgets tid?
Er det udvalgets opfattelse, at administrationen har handlet på de bestillinger, udvalget har givet?
Hvilke tiltag fra administrationen har især gjort en positiv forskel for udvalgets arbejde?
Har udvalget konstateret arbejdsmetoder, processer eller andet i administrationen, der med fordel kunne ændres i
forhold til det efterfølgende politiske arbejde?

Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Drøftet.



Punkt 49: Udvalgets årsplaner - til opdatering

00.01.00-G01-13-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager orientering om udvalgets årsplan (bilag 1) til
efterretning.

Sagsfremstilling

Årsplan 2026 er vedlagt til orientering.

Ændringer siden årsplanen sidst er forelagt Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget:

Dialogmødet med Folkeoplysningsudvalget er fastlagt til den 26. august. 

Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Taget til efterretning.

Bilag

Årsplan for 2026 Kultur-, Fritid- og Lokalsamfundsudvalget - april



Punkt 50: Gensidig orientering

00.01.00-G01-13-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- Fritids- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning 

Sagsfremstilling

1.Havnebadets trædæk er igang med at blive udskiftet

Den sidste del af renovering af havnebadet er igang. Den sidste del af trædækket udskiftes og forventes færdigt til 1. maj.
Det gamle træ får nyt liv hos FGU Midt- og Sydfyn i Ringe, hvor træet skal bruges i undervisningen, når de unge mellem
15 og 25 år arbejder med at give materialerne nyt liv. 

Se nyhed på FMK.dk

 

Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Taget til efterretning. 

https://www.fmk.dk/se-alle-nyheder/gammelt-trae-fra-havnebad-faar-nyt-liv-hos-unge/


Punkt 51: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Taget til efterretning, herunder  
Følgegruppemøde Faaborg Museum 



Punkt 52: Lukket

00.30.00-A00-4-25



Punkt 53: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-13-25

Beslutning

Afbud: Poul Christensen 

Godkendt.
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